### ۲) اخوان المسلمین

اخوان المسلمین سوریه نیز به مانند بسیاری از کشورهای عربی مهم‌ترین اپوزیسیون داخلی نظام کنونی به شمار می‌رود که از دو طیف سلفی تندرو و معتدل برخوردار می‌باشد. این گروه در سال ۱۳۱۴ ه.ش. (۱۹۳۵) در شهر حلب سوریه به‌وسیله‌ی دکتر «مصطفی السباعی» به تأسی از اخوان المسلمین مصر و به‌منظور مقابله با اشغال سوریه از سوی فرانسه و

سروسامان دادن به اوضاع نابسامان اقتصادی و رفع شکاف موجود بین جهان عرب از طریق احیای اسلام به وجود آمد (کميجان، ۱۳۷۰: ۱۷۲).

بارزترین مشخصه‌ی این جنبش در سوریه، مخالفت دائمی آن با دستگاه سیاسی کشور بوده است. از مهم‌ترین جلوه‌ی این مخالفت، می‌توان به درگیری نظامی ۱۳۶۰ ه. ش. (۱۹۸۱) طرفداران جهاد ضد دولتی در جنبش اخوان‌المسلمین با نیروهای حکومتی اشاره کرد (پژوهشکده‌ی تحقیقات اسلامی، بی‌تا: ۱۰۵)، که پس از این شکست، جنبش مذکور مجبور شد فعالیت‌های خود را به‌طور پنهانی ادامه دهد.

79.
- 23- The U.S. national security strategy document on May, 27, 2010 ([www.whitehouse.gov](http://www.whitehouse.gov))
- 24- [www.khorasannews.com/News.724747](http://www.khorasannews.com/News.724747) ۱۴ فروردین ۱۳۹۰ برابر با سوم آوریل ۲۰۱۱